关于举办“第十六届全国多媒体课件大赛”
（内江师院微课赛）的通知
各二级学院
为推动全国各级各类学校教学理念和方法的更新，推动现代信息技术、网络技术在教学中的应用，充分挖掘各教学单位的优秀课件成果，提高学科教师的课件制作水平，探讨和交流现代教育技术在实际教学中的应用与推广，进一步改进教学方法，提高教学质量，促进学校教育教学，教育部中国教育发展战略学会、教育信息化专业委员会决定举办第十六届全国多媒体课件大赛。根据教育部“关于组织第十六届全国多媒体课件大赛的通知”（专委会[2016]7号）文件精神，学校将于2016年6月组织全校师生参加“第十六届全国多媒体课件大赛”（内江师院微课赛）。现将有关事宜通知如下。

一、组织机构

本次大赛由教务处主办，计算机科学学院协办。
组委会组成如下：

主  任：曾  良
副主任：吴开腾   刘益和
成  员：汪在荣   徐大军   李  尧
此次大赛将聘请学校信息技术领域和相关学科专家组成评审组进行评审。
二、赛程安排

作品征集时间：2016年06月13日—07月08日

专家评审时间：2016年07月09日—07月12日

三、参赛要求
 “微课程”是以视频为主要载体，记录教师围绕学科知识点、疑难问题、实验操作、教学环节等进行的教学过程及相关资源的教学活动。以在线学习或移动学习为目的，展示相对独立的语音或视频式的学习片断，具有多样化的表现形式，如录屏、录像和视频短片等。
1．各学科教师均可参赛，内容不限。

2．视频清晰稳定、构图合理、声音清楚、音画同步，能真实反映教学情境，充分展示教师良好教学风貌。

3．视频片头应显示标题、作者和单位，主要教学环节有字幕提示。

4．上交视频必须以 .flv 格式保存，录制时长为8-10分钟，容量不超过40MB。

    5．作者原则上不超过5人，参赛者享有作品的著作权。

四、参赛方式
1．每个参赛队将参赛作品制作成光盘形式（一式3份，并在每张光盘封面上注明作品名称，不超过40M）装在塑料文件袋中以二级学院为单位于2016年07月09日下午15：00 前提交教务处实践教学科罗耀华老师处。

联系电话：2342075
2．报送光盘前须查杀病毒。

五、奖励办法

学校将根据参赛作品的质量并结合评审专家建议推荐参加十六届全国多媒体课件大赛微课程组的参赛入围作品。凡是获得入围作品资格的团队将给予40教分工作量补贴（50元/教分）。
所有入围作品请利用暑假时间进行进一步的打磨、包装，然后按照大赛要求在规定的时间内完成作品的网上报名及上传工作（www.ict.edu.cn）。

六、其他
有关第十六届全国多媒体课件大赛的详细信息，请登陆中国教育信息化网（www.ict.edu.cn）查询。
                                                         教务处

                                                     计算机科学学院

                                                    2016年06月15日

1